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اقتصاد

ادامه از صفحه اول

 از تمام  هستی جهان رها هستم 
رود قزل ایرماق را به دست سرزمین خودشان 
راهیابی کرده اند. فرمانده انتیستا می داند و مجلسیان 
با او که وقت بی هوده می رود، وقت رفتن با فرمانده 
چهره به چهره می شود. در این ضرب دیدگی به سمت 
در بزرگ تالار می رود. باز می کند. نسیم و بادی 
چراغ های چربی  سوز را خاموش می کند. از اعماقش 
به تاریکی فریاد می زند: ای اهورا من کوروش، 
بنده  پارس، قلب و جان شکسته ام. هر آنچه قلب 
کشورگشایم گفت، کردم. کمکِ اهورایی را برای 
گرانبارگی انتیستا خواهانم. رنج مردانه ی شاهانه ام 
عاشقانه است. سرزمین های کوچک و بزرگی را به 
نیکی فتح کرده ام. زندانیان بسیاری را آزادی داده ام. 
آزاری به هیچ دین و مذهبی نرسانده ام. از تمام هستی 
جهان رها هستم اما از عشق انتیستا گذر نکرده ام. 
قلب من تا جهان هست از قلب او رها نمی شود. 
اهورا یاری کن مرا که می خواهد از جان به در شود، 
برای بی جانی می رود. انتیستا در دورتر میان پاشنه  
در موبدستان ایستاده و گوش سپرده به کوروش 
است. زنی با لباس سربازی، میان مفرغ ها و نقره های 
لباسش می گرید و می گوید: نیمه  گریان من از آن 
عشق است، چه کوروش خوب می دانی که عشق 
چیست. در این فروردین و بهار یاد تو را تا دیداری 

دیگر می برم، که بهار باشد و نوروز.

تهران؛ زیباترین شهر غرب آسیا
 در عبور از بوستان های ملت، ارم، نیاوران و 
گفت وگو مراکز سیاسی تاریخی و مهم ایران مانند 
مدرسه سپهسالار، دو ساختمان قدیم و جدید 
مجلس شورای اسلامی، سرچشمه، میدان هفت تیر، 
بزرگراه های شهیدان چمران، همت، باکری، خرازی، 
تونل توحید، پل صدر، خیابان های شهید مطهری و 
شریعتی و هزاران تابلوی منقش به نام مفاخر دیگر 
هریک گویای راز و رمزی از زندگی پرتکاپوی مردم 
ایران در ۴۰ سال اخیر است و بازدید از بازار مبل 
و موبایل و پالادیوم، باملند، بام عاشقان و تیراژه و 
پایتخت و هفت آسمان انسان را به سرزمین عجایب 
تهران می برد و همه اینها با مردمانی رقم می خورد و 
جریان می یابد که در غم و شادی و ابهام آینده زندگی 
می کنند و امید و نوروز را می جویند و در آستانه سال 
نو اندوه را در آتش می افکنند و به هم شادباش 

می گویند.
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جزئیات قیمت انواع شیرینی
 در شب عید ۹۸

رئیس اتحادیه قنادان با بیان اینکه قنادی ها و  �
شیرینی فروشان در شب عید، قیمت شیرینی را افزایش 
ندادند، گفت: قیمت هر کیلو شیرینی زبان، پاپیونی و 
نان برنجی ۲۱هزارو ۵۰۰ تومان و گل محمدی ۲۱ هزار 
تومان است. علی بهره مند در گفت وگو با مهر گفت: 
تمهیدات لازم برای تأمین شیرینی مورد نیاز مردم 
در ایام شب عید ۹۸ در نظر گرفته شده است، بر این 
اساس، تلاش قنادان تحت نظر اتحادیه این است که 
قیمت ها افزایش نیابد و بیشترین همکاری را با مردم 
در رابطه با تأمین نیاز شب عید انجام دهیم. رئیس 
اتحادیه قنادان افزود: نرخ شیرینی برای شب عید 
افزایش نداشته و همچون ماه های گذشته، تلاش شده 
تا قیمت روند افزایشی نداشته باشد، همکاری لازم نیز 
از سوی قنادان صورت خواهد گرفت. وی تصریح کرد: 
هم اکنون هر کیلوگرم شیرینی گل محمدی ۲۱ هزار 
تومان، زبان ۲۱هزارو ۵۰۰ تومان، پاپیونی ۲۱هزارو ۵۰۰ 
تومان، نان برنجی ۲۱هزارو ۵۰۰ تومان و شیرینی تر نیز 

۲۶ هزار تومان است.

قیمت تخم مرغ به زیر ۵ هزارتومان 
کاهش می یابد

دبیرکل کانون سراسری مرغ تخم گذار با بیان  �
اینکه در صورت ادامه روند فعلی، قیمت تخم مرغ 
به زیر پنج هزار تومان می رسد، گفت: دولت 
صادرات را آزاد و تخم مرغ را برای مصرف کننده 
قیمت گذاری کند. سید فرزاد طلاکش در گفت وگو 
با خبرنگار مهر با بیان اینکه پیش بینی می شد قیمت 
تخم مرغ در هفته پایانی سال به دلیل رشد تقاضا 
افزایش یابد، گفت: متأسفانه این پیش بینی محقق 
نشده و قیمت این کالا نسبت به یک هفته قبل تقریبا 
ثابت مانده است. وی اضافه کرد: حتی پیش بینی 
می شود قیمت تخم مرغ در ۲۸ اسفندماه حدود ۲۰۰ تا 
۳۰۰ تومان ارزان تر شود؛ ضمن اینکه در صورت ادامه 
روند کنونی پیش بینی می شود از حدود ۱۰ فروردین 
به بعد قیمت تخم مرغ به کمتر از پنج هزار تومان 
کاهش یابد. این فعال بخش خصوصی تصریح کرد: 
ما سازوکار این مسئله را به مسئولان اعلام و با آنها 
صحبت و مذاکره کرده ایم که صادرات تخم مرغ باید 
آزاد شود و اگر دولت نگران این است که با آزادشدن 
صادرات، قیمت در بازار داخلی با جهش مواجه 
شود، پیشنهاد می کنیم برای مقابله با این مسئله 
قیمت گذاری برای مصرف کننده انجام و نرخ هر عدد 
تخم مرغ روی آن پرینت شود. طلاکش میانگین قیمت 
هر کیلوگرم تخم مرغ را در مرغداری حدود شش هزارو 
۲۰۰ تومان اعلام کرد. وی تصریح کرد: این در حالی 
است که قیمت نهاده ها به شدت بالاست و هنوز 
دولت نتوانسته تمام نهاده مورد نیاز تولیدکنندگان را 

با نرخ مصوب تأمین کند. 

 زیان انباشته ایران خودرو و سایپا 
به ۱۱ هزار میلیارد تومان رسید

شرق: تأخیر در تصمیم گیري براي تسویه بازار  �
خودرو با وجود شفافیت نسبي در اکثر بازارهاي 
متلاطم از قبیل ارز، پتروشیمي، فولاد و ... ادامه 
یافت تا اینکه صورت هاي مالي خودروساز در 
شش ماهه اول سال ۱۳۹۷ منتشر شد که حکایت 
از زیان انباشته دو خودروساز بزرگ کشور در حدود 
پنج هزار میلیارد تومان داشت که این زیان انباشته 
در صورت هاي مالي ۹ماهه سال ۱۳۹۷ به بیش از 

۱۰هزارو ۷۰۰ میلیارد تومان رسیده است.
به گزارش «شرق»، مرکز پژوهش های مجلس 
در گزارش اخیر خود ضمن تشریح مشکلات 
صنعت خودروسازی، شش راه حل در قالب برنامه 
کوتاه مدت و فوری برای ساماندهی بازار خودرو 
پیشنهاد داده است. در این گزارش کارشناسی 
اشاره شده که مشکل صنعت خودروسازی و زیان 
انباشته خودروسازان موضوعی نیست که یک شبه 
به وجود آمده باشد یا کل آن مرتبط با تحریم باشد، 
بلکه مهم ترین ایراد به ساختار مدیریتی و مالکیتی 
صنعت خودرو و ماهیت اقتصادی و سیاسی 
بنگاه ها برمی گردد که نیازمند اصلاحات ساختاری 

است.
مرکز پژوهش های مجلس پیشنهاد داده است 
که در قالب برنامه کوتاه مدت و فوری، سیاست های 
قیمتی و غیر قیمتی را با یکدیگر همساز و توأمان به 
اجرا درآورد. این راه حل های شش گانه عبارت اند 
از: تعیین تکلیف قطعی قیمت گذاری خودرو 
توسط وزارت صمت، افزایش تیراژ تولید از طریق 
تسریع در پرداخت مطالبات قطعه سازان و تسهیل 
در واردات قطعات مورد نیاز، اعمال سیاست 
مدیریت نقدینگی توسط بانک مرکزی، تداوم 
سیاست فروش بر اساس معیارهای محدودکننده 
سفته بازی، فروش خودرو به صورت اقساطی و 
وضع مالیات بر قراردادهای مکرر فروش خودرو 

 .CGT  در قالب
این گزارش می افزاید: تکیه صرف بر سیاست 
قیمتی، موجب می شود که با هر بار افزایش قیمت 
کارخانه، قیمت بازار نیز به صورت سایه مانند با 
جهشی رو به جلو حرکت کند، هرچند جهش 
قیمتی اخیر خودرو در بازار بیشتر تابع افزایش 
تقاضای هیجانی خودرو برای مسافرت های 
نوروزی، فقدان موجودی انبار تنظیم کننده بازار 
و شکل گیری انتظارات تورمي است که بخش 
تقاضای هیجانی احتمالا بعد از تعطیلات و کاهش 
تقاضای سفر تاحدی فروکش خواهد کرد و اثرات 
دیگر عوامل اساسی می تواند در سال ۹۸ کماکان 

تداوم پیدا کند.
ارائه آمارهاي دقیق براي صنعت خودروسازي 
با توجه به وجود دو انجمن مختلف یکي ذیل 
وزارت صمت و دیگري وزارت کار و رفاه اجتماعي 
و همچنین زنجیره وابسته به آن هم در حوزه تأمین 
و هم خدمات، کار مشکلي است. نتایج بررسي ها 
براساس مصاحبه هاي حضوري و آمارهاي موجود 
نشان مي دهد در حال حاضر هزارو ۵۳۰ واحد 
قطعه سازي اعم از کوچك، متوسط و بزرگ در کشور 
وجود دارد که میزان اشتغال ایجادشده توسط این 
واحدها که زنجیره تأمین مواد را هم شامل مي شود، 
حدود ۵۵۰ هزار نفر برآورد مي شود. روند بي کاري 
و تعدیل نیرو در واحدهاي کوچك و متوسط 
قطعه سازي با واحدهاي بزرگ متفاوت است. 
واحدهاي قطعه سازي بزرگ با روش هایي همچون 
کاهش شیفت، مرخصي هاي اجباري، حذف 
اضافه کاري و... و با امید به تغییر شرایط با دریافت 
مطالبات و افزایش تولید (افزایش سفارشات جدید 
قطعه)، حدود ۱۰ درصد تعدیل نیرو داشته اند. اما 
در واحدهاي کوچك و متوسط وضعیت به مراتب 
بدتر است. به گونه اي که در ۱۶ واحد قطعه سازي 
مورد بررسي، تقریبا بیش از ۳۰ درصد تعدیل نیرو 
اتفاق افتاده که مي توان تا حدودي آن را به کل 
واحدهاي کوچك و متوسط قطعه سازي تعمیم 
داد. مطالبات قطعه سازان از خودروسازان تا پایان 
سه ماهه اول سال ۱۳۹۷ حدود چهارهزارو ۵۰۰ 
میلیارد تومان برآورد مي شد که این مقدار به حدود 
۲۰ هزار میلیارد تومان تا پایان دي ماه رسیده است. 
این موضوع نشان مي دهد اگرچه تحریم موجب 
افزایش افسارگسیخته مطالبات قطعه سازان 
شده است اما ریشه در گذشته و قبل از تحریم 
نیز دارد. قطعه سازان به عنوان بخش خصوصي 
واقعي بزرگ ترین قرباني روند فعلي در صنعت 
خودروسازي خواهند بود. در هفت ماه نخست 
سال جاري در مجموع واردات قطعات منفصله 
خودروهاي سواري با کد تعرفه ۹۸۸۷ به ارزش 
دومیلیاردو ۹۱ میلیون دلار در رتبه اول اقلام عمده 
وارداتي بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل 
۱۴ درصد رشد را نشان مي دهد. اگرچه آمار ارزش 
واردات قطعات منفصله خودروهاي سواري در 
۹ماهه ابتدایي سال جاري نشان دهنده رتبه اول 
واردات قطعات منفصله خودروهاي سواري است 
اما واردات این اقلام با کاهش ۱۷درصدي نسبت به 
مدت مشابه سال ۱۳۹۶ به دوهزارو ۳۳۷ میلیون 

دلار رسیده است.
ارزش واردات قطعات منفصله جهت تولید 
خودرو سواري ردیف ۸۷۰۳ بنزیني با حجم سیلندر 
۲۰۰۰ سیسي با ساخت داخل ۱۴ تا کمتر از ۳۰ به 
استثناي لاستیك به ارزش یك میلیارد و ۲۱۴ میلیون 
دلار بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با 

کاهش چهاردرصدي مواجه شده است. 
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گفتند که پول حاصل از فروش نفت به کشور 
بازگردانده نشده است که کاملا دروغ بود و ادعا 
کرده اند قیمت نفت را صد دلار می کنند، بله. من هم فکر می کنم بتوانند، 
یک شبه هولوکاستی درست می کند، کاری می کند که یک ساعته شش 
قطع نامه علیه ایران صادر شود و صادرات نفت را صفر می کنند. در این 
شرایط صددلارشدن قیمت نفت چه سودی برای ما خواهد داشت؟ من 
می خواهم نفت بفروشم و پول به دست بیاورم. اگر راه دیگری می داند به 
ملت ایران بگوید، این موضوع عجیب وغریبی نیست که سحر و جادو باشد. 
در آن مقطع برخی محموله های نفت را به دستگاه های دولتی سپرده 
بودند که غیرقانونی بود. پول را خوردند و ما بعدا متوجه شدیم. البته این 
اعداد قابل مقایسه با بابک زنجانی نبود. او تنها پول نفت و فراورده های 
نفتی را نخورده است، بلکه بیش از دو میلیارد دلار به صورت نقد به بابک 
زنجانی داده بودند که به پیمانکار پرداخت کند، اما این کار را هم نکرد و 

به جای توبیخ او باز مبالغ دیگری در اختیار او قرار دادند».
  پاس گل زنگنه به قرارگاه

افتتاح پالایشگاه فاز ۱۳رجب و فازهای ۲۲ تا ۲۴ پارس جنوبی با 
حضور حسن روحانی، رئیس جمهور، با شیوه مدیریتی زنگنه پیش از 
اتمام طرح، به بهره برداری رسید و حتی زنگنه در پاسخ به انتقادها 
در مورد چرایی این اتفاق گفت اگر برای آماده سازی فازها، فشار 
نمي گذاشت، شش ماه بعد هم به بهره      برداری نمی رسید. این در حالی 
بود که پیمانکار طرح، قرارگاه خاتم الانبیا، در دوره قبل هم با تأخیر 
شش ساله فازهای ۱۵ و ۱۶ را تحویل داده بود و مورد نقد جدی قرار 
داشت، اما زنگنه در پاسخ به پرسش «شرق» در مورد علت اینکه باز هم 
با وجود انتقادهای شما به قرارگاه خاتم الانبیا(ص) به آنها پروژه برای 
اجرا می دهید، گفت: «هیچ وقت به طور علنی از قرارگاه گلایه نکردم، 
البته داخل خودمان با پیمانکارها صحبت و دعوا می کنیم. به نظرم یکی 
از دستاوردهای ما در این سال ها این بود که خیلی ها می خواستند بین 
ما (وزارت نفت) و قرارگاه خاتم الانبیا (ص) و سپاه اختلاف بیندازند و 
ما نگذاشتیم و با تدبیر، حکمت و سختکوشی دو طرف مشکلات را حل 
کردیم. دوستان جوان، پرتلاش و علاقه مندی در قرارگاه هستند که آنها را 
جزء دوستان خود می دانم که زحمت کشیدند». حرف های زنگنه آن قدر 
به مذاق قرارگاه خوش  آمد که در مراسم افتتاح این چهار فاز و در حضور 
رئیس جمهور علاوه بر درخواست اختصاص چند پروژه نفتی به قرارگاه، 
خواستار تحویل فاز ۱۱ پارس جنوبی شد که برای جبران افت فشار در آن، 
تنها یک شرکت برجسته جهانی در کنار توتال، توانایی انجام آن را دارند.

  ما شاکی هستیم
بیژن زنگنه شب قبل از افتتاح  چهار فاز در عسلویه، برای اولین بار، 
به پرونده تخلف مالی شرکت بازرگانی پتروشیمی (PCC) واکنش نشان 
داد و گفت: در پرونده پتروشیمی ما شاکی هستیم. من و همکارانم در 
طول پنج سال  ونیم گذشته فشارهای شدیدی را از جانب شرکت بازرگانی 
پتروشیمی دریافت کردیم. عده ای آمدند و ما را به خاطر این شرکت بیچاره 
کردند، دائم می گفتند شرکت بازرگانی پتروشیمی برند است و چرا از آن 
استفاده نمی کنید. پیش از واگذاری ها، صددرصد سهام شرکت بازرگانی 
پتروشیمی دولتی و متعلق به شرکت ملی صنایع پتروشیمی بود. شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی همچنان مالک همه شرکت های پتروشیمی بود، 
به همین دلیل شرکت های پتروشیمی کالای تولیدی خود را به شرکت 
بازرگانی پتروشیمی می دادند تا امانی برای آنها به هر قیمتی که می خواهد، 
بفروشد و پولشان را هم هرطور که شده و به مرور دریافت می کردند. با 
توجه به گردش مالی بالایی که شرکت بازرگانی پتروشیمی داشت، شرکت 
ملی صنایع پتروشیمی با اعتبار آن می توانست فاینانس بخشی از طرح ها 

را انجام دهد، به صورتی که با استفاده از آن کالا می خرید و طرح هایش را 
هم اجرا می کرد، اما در یک اقدام عجیب این شرکت در سال ۸۷ خصوصی 
شد. بعد از واگذاری شرکت بازرگانی پتروشیمی تا مدتی به همان روال 
گذشته شرکت های دولتی پتروشیمی کالای خود را در اختیار این شرکت 
برای فروش قرار می دهند، شرکت بازرگانی پتروشیمی هم با هر قیمتی 
که دلش می خواهد کالاها را می فروشد و پول آن را هروقت که دلش 
می خواهد می دهد و بخشی از پول را که در سال های ۹۰ و ۹۱ نزدیک به 

چهار میلیارد یورو می شود، نمی دهد. 
  ۵۰۰ میلیون دلار اختلاف حساب در   داوری

زنگنه با تأکید بیشتر ادامه داد: شرکت بازرگانی پتروشیمی در واقع نه 
تنها پول شرکت ها را به آنها نمی دهد، بلکه به صورت ریالی می پردازد، 
این در حالی است که کالاها را با ارز رسمی دریافت کرده بود (در آن 
مقطع بین ارز رسمی، ارز آزاد و ارز مرجع تفاوت وجود داشت). در هر 
حال شرکت هایی که به هلدینگ واگذار شده با همه بدهی ها به این 
شرکت واگذار شده و هلدینگ هم دنبال مطالبات خود است. البته 
PCC کارهای دیگری هم کرده ؛ مثلا اینکه پول هایی که دستشان بود، 
در حساب های شخصی خودشان بین خودشان چرخانده اند که اینها 
مسائلی بین خودشان بود. اما شرکت ملی صنایع پتروشیمی می گوید 
پول من را برده اید و ۵۰۰ میلیون دلار هم غیر از این بین خودشان اختلاف 

حساب دارند که آن هم در داوری است. 
  جلویشان ایستادیم

من جلوی درخواست شرکت بازرگانی پتروشیمی مبنی بر اینکه 
شرکت های پتروشیمی باید کالای خود را برای فروش به آنها بدهند با 
فشار گرفتم و گفتم من مال بی زبان را دست آدم بازبان نمی دهم تا با 
هر قیمتی که دلش می خواهد بفروشد و پول آن را هر وقت که دلش 
بخواهد بدهد. من خودم یک شرکت پتروشیمی تأسیس می کنم. پس از 
این پافشاری ها، نمی دانید چه بلایی سر مدیران تجارت صنعت هلدینگ 
خلیج فارس آوردند که شما می خواهید شرکت بازرگانی پتروشیمی 
را تضعیف کنید. من جلو همه آنها ایستادگی کردم و آنها (هلدینگ) 
هم ایستادگی کردند. واقعا چیز عجیبی است. رانت از این بزرگ تر که 
چهار، پنج، شش میلیارد پول بی زبان را بگیرد، هر چقدر اموال بخواهد 
بگیرد و بفروشد و هر وقت که دلش بخواهد پول شما را بدهد! ما 
 PCC خودمان می توانیم به جای اینکه کالایمان را با این شرایط به
بدهیم، محصولمان را بفروشیم. آزارهای فراوانی به دلیل این پافشاری و 
ایستادگی در مقابل خواسته های این شرکت متحمل شدم. مراجعه ها و 

مکاتبه های بسیاری در این باره با من انجام شد. من و همکارانم را بسیار 
آزار دادند، اما من ایستادم. این موضوع برای سال ۹۰ و ۹۱ است و الان که 

اعلام شده و به دادگاه آمده، ان شاءاالله به خیر تمام می شود. 
  نام عده ای در این پرونده مطرح نشده است

از او پرسیدم چرا نام عده ای در این پرونده مطرح است و عده ای نه، 
پاسخ داد: «من مسئول اینکه نام عده ای در این پرونده مطرح شده و 
عده ای دیگر مطرح نشده اند نیستم و نام کسی را در این پرونده نمی برم». 
جواب او به پرسش آنکه نام مالکان شرکت بازرگانی پتروشیمی پس از 
واگذاری چرا به میان نمی آید هم همین بود.  از زنگنه در مورد علت 
به درازاکشیدن ۱۰ساله پرونده شکایت وزارت نفت از خصوصی سازی 
PCC پرسیدم. او در پاسخ به «شرق» با کمی محافظه کاری گفت: در هر 
حال شکایت مطرح شده و پرونده در دادگاه است. جا دارد از قوه قضائیه 
که کار خود را در این پرونده خوب انجام داده است،  قدردانی کنم. به 
نظرم بازرس و دیگر افرادی که در این پرونده اند، افراد شجاعی هستند 
و خوب کار کرده اند. آنها در مورد پرونده کاملا مطلع هستند و می دانند 
موضوع چیست. اعدادی که در این پرونده از سوی برخی افراد مطرح 

شده اعدادی نیست که بیان می شود. 
  زنجانی، کلاهبردار درجه یک در تاریخ ایران

او البته درمورد بزرگ کردن ارقام در این پرونده از سوی عوامل بابک 
زنجانی واکنش تندی نشان داد و گفت: بدانید یک عده از دوستان بابک 
زنجانی می خواهند بعضی از اعداد را بزرگ کنند تا بابک زنجانی را 
فراموش کنید، اما نگذارید بابک زنجانی تحت هیچ شرایطی فراموش شود. 
این کلاهبردار درجه یک در تاریخ ایران بی نظیر است و کسی نباید رکورد او 
را بشکند. یک عده آدم  گردن کلفت هنوز از او حمایت می کنند، پشت سر 
بسیاری از کسانی که به من بدترین تهمت ها را می زنند، بابک زنجانی است. 

پول او در بیرون زندان است و از درون زندان، بیرون را هدایت می کند. 
  هک ایمیل مشاور زنگنه از سوی عوامل زنجانی

وزیر نفت ادامه داد: پول کارهای عجیب و غریبی می کند. مثلا مشاور 
من ایمیلی در مورد بابک زنجانی به فردی زده بود، زنجانی به او گفته 
چرا به فلان فرد ایمیل زدی، در واقع ایمیل مشاور من را هک کردند. 
یعنی او (بابک زنجانی) در زندان خبر داشت که مشاور من ایمیلی 
علیه او زده است. از کجا می فهمد؟ یک نفر در بیرون ایمیل را هک 
می کند و به او خبر می دهد. پرونده های دیگری هم هست، مثلا همین 
دکل های گمشده، دکل هایی که رفتند از چین خریدند. چه شد؟ باید بروند 
دنبال کنند؛ ما فقط می توانیم موضوع را مطرح و بعد هم پیگیری کنیم. 

سرانجام باید اینها مشخص شود. 
من نمی دانم چه کسانی در پرونده پتروشیمی هستند و نیستند، ولی 
کسی که (شرکت بازرگانی پتروشیمی) پول ها در اختیارش است، فعلا در 
ایران است، این شرکت به اندازه کافی اموال و سهام دارد که بشود پول 
بیت المال را از او گرفت. حالا اگر فردی پول شرکت بازرگانی پتروشیمی را 

خورده است، خودش برود و پولش را بگیرد. 
  ۱۱ میلیارد دلار سرمایه گذاری در فازهای ۱۳ و ۲۲ تا ۲۴

او در ادامه با اشاره به مجموع ۱۱ میلیارد دلار سرمایه گذاری 
انجام شده در این فازها، گفت: جرئت نمی کنم درآمد سالانه این طرح ها 
را بگویم، زیرا از یک  سو آقای روحانی آن را مطالبه می کند و از سوی دیگر 
مردم منطقه (با خنده) اما شما (خبرنگاران) می توانید مجموعه تولید 
این فازها را که شامل روزانه ۱۵۰ هزار بشکه میعانات گازی، صد میلیون 
مترمکعب گاز شیرین، ۸۰۰ تن گوگرد و سالانه دو میلیون تن اتان و دو 

میلیون تن ال پی جی است به قیمت روز محاسبه کنید. 
ادامه در صفحه ۵

از سوی عوامل بابک زنجانی رخ داد   

 دست کاری پرونده پتروشیمی گیت 

بازتاب

واکنش انجمن خودروسازان به گزارش کدهاي جعلی
روزنامه «شرق» در ۲۵ اسفندماه سال جاري 
گزارشي با تیتر «واردات ممنوعه با کدهاي جعلي» 
منتشر کرد. در این گزارش به بررسي روند کاهش 
تولید در دو خودروسازي بزرگ کشور و نحوه هزینه کرد 
ارز چهارهزارو ۲۰۰ توماني براي تأمین قطعات این 
خودروسازي ها پرداخته شد. بر اساس این گزارش، 
تولیدکنندگان به جاي آنکه اقدام به واردات قطعات 
مورد نیاز خود براي حفظ روند تولید کنند، قطعات 
خودروي نیمه آماده وارد کرده و پول تزریق شده توسط 
دولت صرف تولید خودروهاي کم تیراژ چیني شده 
است. در واکنش به این گزارش، انجمن خودروسازان 
ایران اقدام به ارسال جوابیه اي به دفتر روزنامه «شرق» 
کرده است. البته این جوابیه تا حدودي تأییدیه مطالبي 
است که در گزارش یادشده آمده. بر اساس نظر انجمن 
خودروسازان، معمولا خودروهای با تیراژ محدود، 
به خاطر غیراقتصادی بودن ساخت داخل، به صورت 
قطعات منفصله  CKD وارد می شوند که عمدتا شامل 
خودروهای چینی می شود. واردات قطعات منفصله  
CKD خودروها بایستی حداقل ۲۵ درصد ساخت 
داخل داشته باشند و اگر کمتر از ۲۵ درصد ساخت 
داخل داشته باشند، مشمول تعرفه بالاتر؛ یعنی معادل 
خودروی کامل  (CBU) می شوند. در پاسخ به مقاله 
واردات ممنوعه با کدهای جعلی به اطلاع خوانندگان 

محترم و البته نویسنده محترم مقاله می رساند:
۱ - سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت در راستای 

حداکثری ساخت داخل خودروها و وابستگی کمتر 
آنها به واردات در فصل ۹۸ کتاب مقررات و صادرات 
منعکس شده و بر همین اساس هرچه ساخت داخل 
یک خودرو بیشتر باشد، تعرفه کمتری برای قطعات 

منفصله پرداخت می کنند.
۲ - نکات مطروحه توسط نویسنده محترم شامل 
تمام تولیدکنندگان خودروهای سبک می شود؛ مانند 
ایران خودرو و سایپا و تمام تولیدکنندگان بخش 

خصوصی.
۳- معمولا خودروهای با تیراژ محدود، به خاطر 
غیراقتصادی بودن ساخت داخل، به صورت قطعات 
منفصله CKD وارد می شوند که عمدتا شامل 

خودروهای چینی می شود.
۴ - واردات قطعات منفصله CKD خودروها بایستی 
حداقل ۲۵ درصد ساخت داخل داشته باشند و اگر 
کمتر از ۲۵ درصد ساخت داخل داشته باشند مشمول 
 (CBU) تعرفه بالاتر؛ یعنی معادل خودروی کامل

می شوند.
۵ - بر اساس بخش نامه های صادره، ارزهای 
تخصیص یافته چهارهزارو ۲۰۰ تومانی، مشمول 
پرداخت مابه التفاوت نرخ ارز نیما ( دلار ۹ هزارو ۵۰۰ 

تومان) شده اند.
۶ – تقریبا تمام تولیدات صنعتی، کشاورزی و... با 
درجات متفاوت متکی به واردات برخی اقلام مکمل 
است. نه تنها تولید گندم و گوشت و روغن نباتی و 

انواع کود و سموم کشاورزی، بلکه حتی مواد اولیه 
پایه ساخت داخل مانند مس، شیشه، لاستیک، مواد 
پتروشیمی، آلومینیوم، ورق های فولادی و... متکی به 
اقلامی وارداتی اند. بنابراین متکی بودن تولید داخلی 
قطعات و مجموعه های خودرو به برخی اقلام وارداتی 
کاملا طبیعی است. تولید مجموعه های با فناوری بسیار 
بالا، موسوم به های تک، در سراسر دنیا، در انحصار چند 

شرکت است که برای تمام خودروسازان دنیاست.
۷ – وابستگی ارزی خودروهای پرتیراژ حدود هزارو۵۰۰ 
 ،CKD تا دوهزارو۵۰۰ یورو است، درحالی که ارزبری هر
بستگی به نوع خودرو بین شش هزار تا ۲۰ هزار یورو 

است.
۸ – برخلاف نظر نویسنده محترم، بلافاصله پس 
از خروج ترامپ از برجام، کمیته ویژه در وزارتخانه  
صمت، تشکیل و نیازهای ضروری خودروسازان و 
قطعه سازان برای یک سال بعد مشخص شد ( ۱/۲ 
میلیارد دلار)، اما متأسفانه با وجود مکاتبات متعدد با  
بانک مرکزی و آقای عراقچی، معاون ارزی وقت بانک 

مرکزی، تنها ۷۰۰ میلیون دلار آن تأمین شد.
۹ – متأسفانه باز هم برخلاف نظر نویسنده محترم، 
هیچ گاه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران  متولی 
صنعت خودرو نبوده و همواره وزارت صنعت، معدن 
و تجارت متولی خودروسازان کشور بوده است. هرچند 
سازمان مذکور به عنوان سهام دار دو گروه بزرگ بر 

عملکرد آنان نظارت داشته است.

۱۰– جهت اطلاع نویسنده محترم و خوانندگان عزیز 
یادآور می شوم، پس از داستان فضاحت بار پوپولیستی 
«پراید کیلویی چند؟» و سپردن سرکوب مالی 
خودروسازان به دست باکفایت شورای رقابت، به 
استناد جدول پیوست در سه  سال گذشته (تا آبان ماه 
سال جاری) شورای رقابت حداکثر ۱۲/۵ درصد به 
خودروهای سواری افزایش قیمت داده است. در 
صورتی که مواد اولیه پایه ساخت داخل آنها در همین 
مدت افزایشی تا ۴۰۰ درصدی داشته است. نتیجه کار 
به استناد گزارش سازمان بورس، ضرروزیان ثبت شده 
دو شرکت بالغ بر ۱۰/۸ هزار میلیارد تومان بوده است. 
ضمن آنکه وزیر محترم صمت جهت رضایت خاطر 
مشتریان ثبت نام کرده، به خودروسازان دستور داده 
است خودروهایی که تا پایان دی ماه سال جاری نوبت 
تحویل آنها بوده به قیمت قبل محاسبه و تحویل شود؛ 
رضایت خاطری که با چندهزار میلیارد تومان به نفع 

مردم و به ضرر خودروسازان انجام شده و می شود. 
۱۱-  زیان ۱۱ هزار میلیاردتومانی امسال خودروسازان 
به معنی افزایش بدهی آنان به قطعه سازان و عدم 
امکان خرید مواد اولیه توسط آنان بود که عامل مهمی 
در کاهش تولید قطعات و به تبع آن خودرو، در سال 
جاری شد. ضمن آنکه پایین نگه داشتن قیمت خودرو 
از ابتدای سال نسبت به قیمت تمام شده آنها و ضرر 
مستمر شرکت های قطعه/ خودروسازی مزید بر علت 

بوده است. 

روند/ درصد تغییرات قیمت مواد اصلى و ارز  مورد مصرف صنعت خودرو
ریال/کیلو
آلومینیوم

مواد پلیمرى
ورق فولادى

مس
قراضه
سرب

فولاد آلیاژى
حداقل حقوق ماهانه
دلار نرخ بازار آزاد

دلار نرخ ارز مبادلاتى- نیما

 اسفند 94
61000
40000
18000

180000
8500

75000
28000

7124100
34715
30207

 اسفند 96
107139
70000
30500

328894
15000

115000
41600

9299310
48040
37600

درصد تغییرات اسفند 94 به اسفند 96
76 درصد
75 درصد
69 درصد
83 درصد
76 درصد
53 درصد
49 درصد
31 درصد
38 درصد
24 درصد

شهریور 97
230000
142000
48000

490000
28000

280000
63000

11112675
145000
85000

آبان 97
260000
148000
49835

605000
30000

260000
63000

11112675
125000
91000

درصد تغییرات به اسفند 96
115 درصد
103 درصد
57 درصد
49 درصد
87 درصد

143 درصد
51 درصد
19 درصد

201 درصد
126 درصد

درصد تغییرات اسفند 94 به شهریور 97
277 درصد
255 درصد
166 درصد
172 درصد
229 درصد
273 درصد
125 درصد
56 درصد

317 درصد
181 درصد

طى این مدت سه سال شوراى رقابت جمعا 5/12 درصد افزایش قیمت به خودروهاى سوارى داده است

ادامه از صفحه اول

س
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ى 
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